EMERTIMI DHE FORMA LIGJORE : "MEDITERRANEAN ATMOSFERIC CLEANING" ShA

NIPTI : L62115006J

ADRESA E SELISE : Rr Aleksander Moisiu, Hyrja 2 Shkalla 2, Ap 36,Tirane
DATA E KRIJIMIT : 15.09.2016

VEPRIMTARIA KRYESORE : Shogeri Aksionare

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2016

PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE

PASQYRAT FINANCIARE JANETE KONSOLIDUARA

TE SHPREHURA NE

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE RRUMBULLAKOSURA NE

NGA 05.09.2016

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE FINANCIARE DERI 31.12.2016
DATA E MBYLLJES SE PASQYRAVE FINANCIARE 01.03.2017
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Pasqyrat Financiare te vitit 2016

Periudha 05/09/2016-31/12/2016
Monedha leke

"MEDITERRANEAN ATMOSFERIC CLEANING" ShA

AKTIVET

Periudha
Raportuese | Paraardhese

SHENIME

AKTIVE AFATSHKURTRA

1

Aktive monetare

AB.l.1 898,800

> Banke

0

> Arke

898,800

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

A.B.l.2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

A.B.l.3 2,600,000

> Klient per mallra,produkte dhe sherbime

0

Debitor, kreditor te tjere

Tatim mbi Fitimin

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

2,600,000

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

ViVv|Vv]|Vv]|V]|V]|V

Istrumenta te tjera borxhi

> Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

A.B.l.4

o

> Lendet e para

Inventari i imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

ViVv|Vv]V

Mallra per rishitje

> Parapagesat per furnizime

o

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

A.B.l.5

o]

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

A.B.l.6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

A.B.l.7 103,896

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

103,896

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.Il.1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

A.B.Il.2 0

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

Totali 2

w

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.11.3

Aktivet afatgjata jomateriale

A.B.Il.4

>  Emriimire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(61

Kapitali aksioner i papaguar

A.B.11.5

Aktive te tjera afatgjata

A.B.I.6

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+11)

3,602,696




Pasqyrat Financiare te vitit 2016
Periudha 05/09/2016-31/12/2016
Monedha leke

"MEDITERRANEAN ATMOSFERIC CLEANING" ShA

Periudha
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME
Raportuese | Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 0
1 |Derivativet P.B.Il.1
2 |Huamarrjet P.B.I.2
> |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
> |Kthimet ripagesat e huave afatgjata
> |Bono te konvertushme
Totali 2
3 |[Huat dhe parapagimet P.B.1.3 102,696
> |Te pagushme ndaj furnitoreve
> |Te pagushme ndaj punonjesve 78,144
> |Detyrime ndaj sigurimeve 24,552
> [Detyrime tatimore
> Per tatim fitimi
> Per tvsh
> Per tatim mbi page
> Per tatim ne burim
> |Detyrime ndaj ortakeve
> |Dividente per tu paguar
> |Hua dhe detyrime te tjera
> |Parapagimet e arketuara
Totali 3
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4
5 |Provizionet afatshkurtra P.B.L.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)
DETYRIME AFATGJATA
1 |Hua afatgjata P.B.Il.1
> [Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> [Bonot e konvertushme
Totali 1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata P.B.1.2
3 |Provizione afatgjata P.B.II.3
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1l.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I)
TOTALI | DETYRIMEVE
I
KAPITALI 3,500,000
1 |Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.III.1
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.1II.2
|(perdoret vetem ne PF te konsolid)
3 |Kapitali aksionare P.B.1IL.3 3,500,000
4 |Primi i aksionit P.B.11l.4
5 |Njesite dhe aksionet e thesarit(hegative) P.B.IIL.5
6 |Rezerva statutore P.B.III.6
7 |Rezervaligjore P.B.I.7
8 |Rezervate tjera P.B.111.8
9 |Fitimet e pashperndara P.B.111.9 0
10 [Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.111.10 0
TOTALI | KAPITALIT (111) 3,500,000
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+IIl) 3,602,696




Monedha leke

Pasqyra € te Aranurave dhe snpenzimeve 2016

Periudha 05/09/2016-31/12/2016

"MEDITERRANEAN ATMOSFERIC CLEANING" ShA

Pershkrimi i Elementeve SHENIME Raportueggri”dFt‘:raardhese
1 |SHITJET NETO P.A.Sh.1 0
2 |Te ardhurate tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0
3 [Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 [Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4
5 |Shenzime personeli P.A.Sh.5 102,696
Pagat e personelit 88,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore 14,696
Shpenzimet te tjera per punonjesit 0
6 |Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 0
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 0
8 |[Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 102,696
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 -102,696
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit/Komisione bankare 1,200
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare/Vetfinancim
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 103,896
14 |Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 0
15 |Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15
16 |Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 0
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




ADMINISTRATOR
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"MEDITERRANEAN ATMOSFERIC CLEANING" ShA

L62115006J
Pasqyra e kontabilizimit te Pagave per v.2016
Paga Brutd sig shoq | sig shoq TAP |Paga NetojPaga per llod 24.50% punedhenepunemarespig shende] Derdhje |Derdhje e
Nr Muajt 11.2% 16.7% te sig shoq 15.0% 9.5% 3.4% sig shoq |TAP
1| Janar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2| Shkurt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3| Mars 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 Prill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Maj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Qershor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7| Korrik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8| Gusht 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9| Shtator 22,000 2,464 3,674 0 19,536 22,000 5,390 3,300 2,090 748 6,138 0
10| tetor 22,000 2,464 3,674 0 19,536 22,000 5,390 3,300 2,090 748 6,138 0
11| Nentor 22,000 2,464 3,674 0 19,536 22,000 5,390 3,300 2,090 748 6,138 0
12| Dhjetor 22,000 2,464 3,674 0 19,536 22,000 5,390 3,300 2,090 748 6,138 0
Totali 88,000 9,856 14,696 0 78,144 88,000 21,560 13,200 8,360 2,992 24,552 0
641 431 442 431 431 431
debitet kreditet

p.bruto 641 88,000 421 88,000

sig shoq te sh 644 14,696 431 14,696

11.20% 421 9,856 431 9,856

tap 421 0 442 0

112,552 112,552
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